

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering gemeente Stadskanaal.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stadskanaal
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Leidraad- Planning

Vraag:

Op 16 oktober wordt de tweede nota van inlichten verstrekt. Tot welke periode kunnen we vragen indienen n.a.v. de eerste nota van inlichtingen?

Antwoord:

Zie paragraaf 2.1 (laatste alinea) van de aanbestedingsleidraad: tot 3 werkdagen na publicatie 1e NvI.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 UEA

Vraag:

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er n is. Dit staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA. Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Zie paragraaf 2.2, sub 't' (rechtsgeldige ondertekening. Het is akkoord om de UEA in te vullen en (alleen) het inschrijfformulier (Bijlage B.3) te ondertekenen.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Verzekerden s.

Vraag:

Hebben al deze gemeenschappelijke regelingen en samenwerking geen eigen aansprakelijkheidsverzekering?

Antwoord:

Het opgenomen bestand aan samenwerkingsverbanden is wat gedateerd gebleken na analyse. Er is een nieuw bestand gepload bij documenten met de actuele status.

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Verzekerden s.

Vraag:

Wij kunnen al deze vermelde gemeenschappelijke regelingen en samenwerkingsverbanden niet primair meeverzekeren zonder aanvullende informatie. Graag ontvangen wij per regeling de exacte werkzaamheden, aantal werknemers, het budget en de schadehistorie van de afgelopen vijf jaren. Per regeling kunnen wij dan de premie berekenen. Zonder deze informatie kunnen wij wel secundair de rol van gemeente Stadskanaal binnen de gemeenschappelijke regelingen en samenwerkingen verzekeren, mits de activiteiten binnen de hoedanigheid vallen en onderlinge aansprakelijkheid is uitgesloten.

Antwoord:

Secundaire dekking is akkoord en staat ook opgenomen in de sluitnota (onder 'r').

Percelen:

P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Uitloop

Vraag:

Met betrekking tot het melden van omstandigheden kunnen wij dit alleen opnemen indien de aanspraak binnen drie jaar na de beëindiging van de

verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Gemeenschappelijke regeling

Vraag:

Kan worden toegevoegd dat de activiteiten binnen de hoedanigheid moet vallen en onderlinge aansprakelijkheid uitgesloten is?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Eigen risico euro 250,00

Vraag:

Kunnen we ervan uitgaan dat het eigen risico ad euro 250,00 betrekking heeft op de werk-gerelateerde ongevallen?

Antwoord:

Dat is juist

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inloop goed werkgeverschap

Vraag:

U vraagt een inloop van 3 maanden. Een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan.

Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 30 dagen melden aan de verzekeraar. Dit mede ook voor het vaststellen van de omvang van de schade. Wij verzoeken u daarom de inlooperperiode te beperken tot 1 maand. Indien dat niet mogelijk is vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Uitloop goed werkgeverschap

Vraag:

U vraagt om een uitloop van 2 maanden. Ook hier willen wij vragen om deze periode te beperken tot 1 maand.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Goed werkgeverschap - contractduur

Vraag:

De Werk- en de Niet werk-gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de Werk- en Niet werkgerelateerde ongevallen verzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Schaden

Vraag:
Kunnen wij het schade overzicht ook in Excel format ontvangen?

Antwoord:
Ja, dat kan en wordt als bijlage toegevoegd

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Schaden

Vraag:
Kunt u ook een schadeoverzicht overleggen van de Werk- en niet werk gerelateerde ongevallen?

Antwoord:
Ja, deze schades staan opgenomen in het toegestuurde bestand. In het excelbestand zijn deze schademeldingen wellicht gemakkelijker er uit te filteren.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Schade 05-02-2020

Vraag:
In het schade overzicht (PDF) valt het laatste stukje van de uitleg van de claim dd 05-02-2020 weg.
Welke soort schade vormt de reserve van euro 2.000.000,00 ?

Antwoord:
dit is het antwoord op de vragen 13, 14, 15 en 16.

Schade 5-2-2020
Op 11 augustus is het schadeoverzicht vanuit Gemeente Stadskanaal met IM gedeeld. De genoemde schade is op 22 augustus door Centraal Beheer

behandeld met als conclusie dat de schade geen gedekt evenement onder de polis is. Het gaat daarbij om een contractueel overeengekomen gefixeerde schadevergoeding van 2.000.000,- wegens schending van artikel 2 lid 2 van de op 14 maart 2011 gesloten vaststellingsovereenkomst. Hieronder treffen jullie de afwijzingsgrond(en) aan.

Deze schade is niet verzekerd
Geheel ten overvloede wijzen wij u er nog op dat ook in het geval deze aanspraak niet verjaard zou zijn, wij deze schade niet voor de gemeente Stadskanaal in behandeling kunnen nemen. Het betreft namelijk een niet verzekerde (niet gedekte) schade. In dit kader wijzen wij u op onderstaande artikelen uit de Voorwaarden LAG23.

Derhalve is onze conclusie dat deze schade niet (meer) in het schadeoverzicht thuis hoort. Het lijkt ons dat we hiermee de laatste 4 genoemde vragen t.a.v. deze schade achterwege kunnen laten.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Schade 05-02-2020

Vraag:
Hoe waarschijnlijk is het dat deze volledige reserve tot uitkering komt?

Antwoord:
Zie vraag 13

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Schade 05-02-2020

Vraag:
Kunt u aangeven om wat voor soort omgevingsvergunning dit handelt?

Antwoord:
Zie vraag 13

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Schade 05-02-2020

Vraag:
Schadedatum is 05-02-2020, melding is gedaan op 14-08-2023. Is 14-08-2023 ook de datum van aansprakelijkstelling?

Antwoord:
Zie vraag 13

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering incl GWS
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud